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samorządów, świata nauki i biznesu

W  Filharmonii  Świętokrzyskiej  odbyły  się  konsultacje  społeczne  dotyczące  Kontraktu
Terytorialnego  na  lata  2014  –  2020  i  propozycji  przedsięwzięć  inwestycyjnych  oraz
projektów społecznych, które Województwo Świętokrzyskie chciałoby zrealizować w jego
ramach.  W  spotkaniu,  organizowanym  przez  Departament  Polityki  Regionalnej  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego  wziął  udział  członek  Zarządu
Województwa,  Kazimierz  Kotowski.

Na konsultacjach zjawili się przedstawiciele samorządów lokalnych, ludzie świata nauki i
biznesu. Zgromadzonych powitał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego – To jedne z ostatnich konsultacji Kontraktu Terytorialnego, który
doprecyzuje cały Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego. Obecnie
czas jest bardzo dynamiczny, wydarzenia bardzo przyspieszyły. Cały pakiet zadań, które
wyrastają przed departamentami Urzędu Marszałkowskiego, ich tempo i mnogość wiążą się
z finałem negocjacji. Przed nami etap dynamicznych zmian. Chcemy, aby nasz region był w
tej pierwszej połowie województw, które zakończą negocjacje dotyczące RPO, tak, aby było
możliwe jak najszybsze rozpisanie pierwszych konkursów. Przed nami jednak jeszcze wiele
pracy – mówił Kazimierz Kotowski.

Kontrakt Terytorialny stanowi instrument uzgadniania między Rządem a Samorządem
Wojewódzkim przedsięwzięć, służących rozwojowi województwa w ramach realizacji
zapisów Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego.

– Chcę podziękować wszystkim, którzy dotychczas byli zaangażowani w prace nad tym
kontraktem. Chcemy walczyć o kluczowe inwestycje dla regionu, które były zaplanowane do
finansowania spoza Regionalnego Programu Operacyjnego. To będą trudne negocjacje,
dlatego potrzebujemy Państwa opinii, które z inwestycji są realne i możliwe do
zrealizowania w najbliższym czasie – powiedział podczas konferencji dyrektor Departamentu
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz
Orawiec.

Kazimierz Kotowski dziękował gościom za przybycie na spotkanie, szczególnie rektorowi
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Jackowi Semaniakowi. Wagę obecności
przedstawicieli świata nauki w tych spotkaniach podkreślał również Tomasz Janusz,
zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. Przedstawił on główne założenia i stan prac nad
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Kontraktem Terytorialnym.

– Kontrakt Terytorialny ma zapewnić realizację polityki centralnej w regionach. Pozwala on
uzgodnić cele, które mają być realizowane ze środków krajowych i terytorialnych. Kontrakt
próbuje skoncentrować się na kompleksowym, terytorialnym ujęciu zadań, a pracom
przewodniczy ministerstwo infrastruktury i rozwoju. Zaprosiliśmy do współpracy świat nauki
i świat biznesu aby lepiej dopasować propozycje by były one wzajemnie skoordynowanymi ze
sobą inwestycjami. Rozmowy koncentrowały się wokół dwóch tematów – turystyki
uzdrowiskowej oraz budownictwa zasobooszcędnego, które są jednymi z inteligentnych
specjalizacji regionu – powiedział Tomasz Janusz.

W Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju odbywają się obecnie spotkania negocjacyjne
stanowisk do Kontraktu Terytorialnego. Spotkanie negocjacyjne dla województwa
świętokrzyskiego zaplanowane jest na 18 września.
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